

ACTIVO

CUENTAS GCPAL 2013	DENOMINACION	DIPUTACION	CEMCI	CONSORCIO PROVINCIAL DE BOMBEROS	PATRONATO GARCIA LORCA	PATRONATO DE TURISMO	SERV. PROV. TRIBUTARIO	APEI	VISOGSA	CONSORCIO TRATAMIENTO RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS	TOTALES	AJUSTES	ELIMINACIONES	TOTAL CONSOLIDADO
	A) ACTIVO NO CORRIENTE	272.580.253,20	888.596,45	258.286,97	320.701,33	1.040.600,46	2.470.588,38	2.111.674,45	40.450.923,17	0,00	320.041.624,41	-214.226,64	-17.790.134,33	302.037.263,44
	I) INMOVILIZADO INTANGIBLE	4.438.967,93	109.298,76	106.519,05	14.921,89	193.333,14	174.728,74	-783.810,84	1.177.324,00	0,00	5.431.282,67	0,00	0,00	5.431.282,67
200, 201, (2800) (2801)	1. INVERSIÓN EN INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
203 (2803) (2903)	2. PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL	132.824,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.824,36	0,00	0,00	132.824,36
206 (2806) (2906)	3. APLICACIONES INFORMÁTICAS	2.833.440,48	0,00	0,00	139,08	7.175,35	67.381,73	0,00	537,00	0,00	2.908.674,54	0,00	0,00	2.908.674,54
207 (2807) (2907)	4. INVERSIONES SI/ACTIVOS UTILIZADOS EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO O CEDIDOS	109.298,76	106.519,05	14.782,81	186.157,79	107.347,01	0,00	0,00	0,00	0,00	524.105,42	0,00	0,00	524.105,42
208, 209 (2809) (2909)	5. OTRO INMOVILIZADO INTANGIBLE	1.472.703,09	0,00	0,00	0,00	0,00	-783.810,84	1.176.786,10	0,00	0,00	1.865.678,35	0,00	0,00	1.865.678,35
	II) INMOVILIZADO MATERIAL	248.605.896,82	699.297,69	151.767,92	305.779,44	838.767,32	2.262.297,35	2.857.024,75	334.113,90	0,00	256.054.945,19	-214.226,64	0,00	255.840.718,55
210 (2810) (2910) (2990)	1. TERRENOS	86.922.560,44	0,00	107.988,89	86.545,75	123.644,64	0,00	0,00	0,00	0,00	87.420.772,39	0,00	0,00	87.420.772,39
211 (2811) (2911) (2991)	2. CONSTRUCCIONES	69.830.063,25	478.444,95	0,00	21.449,26	713.771,62	1.731.758,93	17.578,29	324.719,58	0,00	73.117.785,88	-214.226,64	0,00	72.903.559,24
212 (2812) (2912) (2992)	3. INFRAESTRUCTURAS	67.022.280,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.332,18	0,00	0,00	67.034.612,51	0,00	0,00	67.034.612,51
213 (2813) (2913) (2993)	4. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO	40.964,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.964,60	0,00	0,00	40.964,60
214, 215, 216, 217, 218, 219 (2814) (2815) (2816) (2817) (2818) (2819) (2914) (2915) (2916) (2917) (2918) (2919) (2999)	5. OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	4.858.969,48	40.820,07	151.767,92	176.341,29	38.449,95	406.893,78	2.839.446,46	-2.937,86	0,00	8.509.751,09	0,00	0,00	8.509.751,09
2300, 2310, 232, 233, 234, 236, 237, 238, 2390	6. INMOVILIZADO MATERIAL EN CURSO Y ANTICIPOS	19.931.058,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.931.058,72	0,00	0,00	19.931.058,72
	III) INVERSIONES INMOBILIARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.674.244,59	0,00	38.674.244,59	0,00	0,00	38.674.244,59
220 (2820) (2920)	1. TERRENOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
221 (2821) (2921)	2. CONSTRUCCIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.674.244,59	0,00	38.674.244,59	0,00	0,00	38.674.244,59
2391	3. INVERSIONES INMOBILIARIAS EN CURSO Y ANTICIPOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	IV) PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240 (2840) (2930)	1. TERRENOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
241 (2841) (2931)	2. CONSTRUCCIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
243, 244, 248	3. EN CONSTRUCCIÓN Y ANTICIPOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
249 (2849) (2939)	4. OTRO PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	V) INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS	17.790.134,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.157,56	0,00	17.884.291,89	0,00	-17.790.134,33	94.157,56
2500, 2510 (2940)	1. INVERSIONES FINANCIERAS EN PATRIMONIO DE ENTIDADES DE DERECHO PÚBLICO	7.352.134,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.157,56	0,00	7.446.291,89	0,00	-7.352.134,33	0,00
2501, 2511 (259) (2941)	2. INVERSIONES FINANCIERAS EN PATRIMONIO DE SOCIEDADES	10.438.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.438.000,00	0,00	-10.438.000,00	0,00
2502, 2512 (2942)	3. INVERSIONES FINANCIERAS EN PATRIMONIO DE OTRAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
252, 253, 255 (295) (2960)	4. CRÉDITOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
257, 258 (2961) (2962)	5. OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	VI) INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	1.745.254,12	0,00	0,00	0,00	8.500,00	33.562,29	38.460,54	171.083,12	0,00	1.996.860,07	0,00	0,00	0,00
260 (269)	1. INVERSIONES FINANCIERAS EN PATRIMONIO	1.338.437,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171.083,12	0,00	1.509.521,01	0,00	0,00	1.509.521,01
261, 2620, 2629, 264, 266, 267 (297) (2980) 263	2. CRÉDITOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	406.816,23	0,00	0,00	0,00	8.500,00	33.562,29	38.460,54	0,00	0,00	487.339,06	0,00	0,00	487.339,06
268, 27 (2981) (2982) 2621, (2983)	3. DERIVADOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4. OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	VII) DEUDORES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	B) ACTIVO CORRIENTE	221.925.251,59	1.005.775,25	10.838.649,22	687.589,47	4.685.491,56	49.605.089,68	2.616.692,13	19.719.537,21	2.747.205,13	313.631.281,24	0,00	-3.066.917,57	310.564.363,67
38, (398)	I) ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	II) EXISTENCIAS	55.040.095,38	0,00	20.475,86	0,00	0,00	0,00	0,00	14.602.892,37	0,00	69.663.463,61	0,00	0,00	69.663.463,61
37	1. ACTIVOS CONSTRUÍDOS O ADQUIRIDOS PARA OTRAS ENTIDADES	55.040.095,38	0,00	20.475,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.060.571,24	0,00	0,00	55.060.571,24
30, 35 (390) (395)	2. MERCADERÍAS Y PRODUCTOS TERMINADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.105.577,67	0,00	3.105.577,67	0,00	0,00	3.105.577,67
31, 32, 33, 34, 36 (391) (392) (393) (394) (396)	3. APROVISIONAMIENTOS Y OTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.497.314,70	0,00	11.497.314,70	0,00	0,00	11.497.314,70
	III) DEUDORES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR A CORTO PLAZO	30.343.253,30	6.500,37	1.130.393,16	2.515,92	5.903,54	3.719,98	0,00	3.039.211,68	2.686.301,03	37.217.798,98	0,00	-1.665.108,77	35.726.825,01
4300, 4310, 4315, 4430, 446 (4900)	1. DEUDORES POR OPERACIONES DE GESTIÓN	30.204.843,27	6.462,30	1.130.393,16	652,19	5.258,31	29,25	0,00	1.692.885,50	2.686.301,03	35.726.825,01	0,00	-1.665.108,77	35.726.825,01
4301, 4311, 4431, 440, 441, 442, 449 (4901) 550, 555, 558 47	2. OTRAS CUENTAS A COBRAR	133.892,44	38,07	0,00	1.863,73	645,23	3.004,75	0,00	1.115.922,63	0,00	1.255.366,85	0,00	0,00	1.255.366,85
45	3. ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	4.517,59	0,00	0,00	0,00	0,00	685,98	0,00	230.403,55	0,00	235.607,12	0,00	0,00	235.607,12
	4. DEUDORES POR ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	IV) INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS	1.401.809,10	0,00	0,00	0,00	-125,00	-375,00	0,00	0,00	0,00	1.401.309,10	0,00	-1.401.808,80	0,00
530, 531 (539) (594)	1. INVERSIONES FINANCIERAS EN PATRIMONIO DE ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4302, 4312, 4432 (4902) 532, 533, 535 (595)	2. CRÉDITOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	1.401.809,10	0,00	0,00	0,00	-125,00	-375,00	0,00	0,00	0,00	1.401.309,10	0,00	-1.401.808,80	0,00
536, 537, 538 (5961) (5962)	3. OTRAS INVERSIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	V) INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	32.963,09	937,50	0,00	0,00	0,00	0,00	-25.282,20	1.161.623,74	0,00	1.170.242,13	0,00	0,00	0,00
540 (549)	1. INVERSIONES FINANCIERAS EN PATRIMONIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.154.246,33	0,00	1.154.246,33	0,00	0,00	1.154.246,33
4303, 4313, 4433, (4903), 541, 542, 544, 546, 547, (597) (5980) 543	2. CRÉDITOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	32.963,09	937,50	0,00	0,00	0,00	-25.282,20	0,00	0,00	0,00	8.618,39	0,00	0,00	8.618,39
	3. DERIVADOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
545, 548, 565, 566, (5981) (5982)	4. OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.377,41	0,00	7.377,41	0,00	0,00	7.377,41
480, 567	VI) AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153,74	0,00	0,00	0,00
	VII) EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	135.107.130,72	998.337,38	9.487.780,20	685.073,55	4.679.713,02	49.601.744,70	2.641.974,33	915.655,88	60.904,10	204.178.313,88	0,00	0,00	204.178.313,88
577	1. OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	157.460,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157.460,17	0,00	0,00	157.460,17
556, 570, 571, 572, 573, 574, 575	2. TESORERÍA	134.949.670,55	998.337,38	9.487.780,20	685.073,55	4.679.713,02	49.601.744,70	2.641.974,33	915.655,88	60.904,10	204.020.853,51	0,00	0,00	204.020.853,51
	TOTAL ACTIVO (A+B)	494.505.504,79												

PASIVO

CUENTAS PGCPAL 2013	DENOMINACION	DIPUTACION	CEMCI	CONSORCIO PROVINCIAL DE BOMBEROS	PATRONATO GARCIA LORCA	PATRONATO DE TURISMO	SERV. PROV. TRIBUTARIO	APEI	VISOSSA	CONSORCIO TRATAMIENTO RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS	TOTALES	AJUSTES	ELIMINACIONES	TOTAL CONSOLIDADO
	A) PATRIMONIO NETO	367.450.914,67	1.735.138,14	9.292.421,80	952.135,63	5.276.414,91	29.996.147,32	3.760.467,82	27.015.409,65	1.357.756,71	446.836.806,65	0,00	-17.790.134,33	429.046.672,32
100, 101	I) PATRIMONIO	453.666.036,28	1.351.469,85	5.902.751,87	189.697,02	1.337.864,03	2.502.847,99	762.801,75	10.438.000,00	4.688.294,50	481.039.763,29	0,00	-17.790.134,33	463.249.628,96
	II) PATRIMONIO GENERADO	-101.390.347,97	383.668,29	3.389.669,93	607.093,78	3.938.550,88	27.493.299,33	211.767,83	14.270.058,72	-3.330.537,79	-54.426.777,00	0,00	0,00	-54.426.777,00
120, 121	1. RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES	-124.105.141,50	363.291,83	1.775.521,94	645.835,56	3.602.599,12	32.854.056,46	470.443,43	14.267.951,23	-3.318.085,67	-73.443.527,60	0,00		-73.443.527,60
129	1. RESULTADOS DEL EJERCICIO (BENEFICIO)	22.714.793,53	20.376,46	1.614.147,99	-38.741,78	335.951,76	-5.360.757,13	-258.675,60	2.107,49	-12.452,12	19.016.750,60	0,00		19.016.750,60
	III) AJUSTES POR CAMBIO DE VALOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
136	1. INMOVILIZADO NO FINANCIERO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
133	2. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
134	3. OPERACIONES DE COBERTURA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
130, 131, 132	IV) SUBVENCIONES RECIBIDAS PENDIENTES DE IMPUTACIÓN A RESULTADOS	14.975.226,36	0,00	0,00	155.344,83	0,00	0,00	2.785.898,24	2.307.350,93	0,00	20.223.820,36	0,00	0,00	20.223.820,36
	B) PASIVO NO CORRIENTE	34.835.670,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.595.188,98	0,00	429.993,71	0,00	0,00	429.993,71
14	I) PROVISIONES A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	429.993,71	0,00	429.993,71	0,00	0,00	429.993,71
	II) DEUDAS A LARGO PLAZO	34.835.670,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.165.195,27	0,00	60.000.865,40	0,00	0,00	60.000.865,40
15	1. OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
170, 177	2. DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	21.234.038,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.159.305,43	0,00	46.393.343,68	0,00		46.393.343,68
176	3. DERIVADOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
171, 173, 174, 178, 179, 180, 185	4. OTRAS DEUDAS	13.601.631,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.889,84	0,00	13.607.521,72	0,00		13.607.521,72
16	III) DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
172	IV) ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
186	V) AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	C) PASIVO CORRIENTE	92.218.919,99	79.233,56	1.604.514,39	56.155,17	449.677,11	22.079.530,74	967.898,76	7.559.861,79	1.389.448,42	126.405.239,93	0,00	-3.066.917,57	123.338.322,36
58	I) PROVISIONES A CORTO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	II) DEUDAS A CORTO PLAZO	17.318.452,42	74,04	53.300,54	5.350,36	11.044,42	22.429,12	65.873,58	1.921.746,02	0,00	19.398.270,50	0,00	0,00	19.398.270,50
50	1. OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
520, 521, 527	2. DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO	6.747.442,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.486.788,34	0,00	8.234.230,57	0,00		8.234.230,57
4003, 4013, 4133, 4183, 523, 524, 526, 528, 529, 4002, 4012, 4132, 4182, 51	4. OTRAS DEUDAS	10.571.010,19	74,04	53.300,54	5.350,36	11.044,42	22.429,12	65.873,58	434.957,68	0,00	11.164.039,93	0,00		11.164.039,93
	III) DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.401.808,80	0,00	1.401.808,80	0,00	-1.401.808,80	0,00
4000, 4010, 4111, 4130, 416, 4180, 522, 4001, 4011, 410, 4131, 414, 4181, 419, 47	IV) ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR A CORTO PLAZO	74.900.467,57	79.159,52	1.551.213,85	50.804,81	438.632,69	22.057.101,62	902.025,16	4.234.037,01	1.389.448,42	105.602.890,67	0,00	-1.665.108,77	103.937.781,90
	1. ACREEDORES POR OPERACIONES DE GESTIÓN	66.821.467,50	4.029,52	528.882,63	33.471,73	344.676,87	844.265,31	473.420,93	3.824.958,84	1.383.216,73	74.258.390,06	0,00	-1.665.108,77	72.593.281,29
45	2. OTRAS CUENTAS A PAGAR	5.111.862,21	17.705,65	1.019.656,22	601,86	29.862,89	15.743.269,02	16.346,63	264.349,40	5.481,65	22.209.135,53	0,00		22.209.135,53
485, 568	3. ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	2.967.137,86	57.424,35	2.675,00	16.731,22	64.092,93	238.586,65	412.257,62	144.728,77	750,04	3.904.384,44	0,00		3.904.384,44
	4. ACREEDORES POR ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.230.980,64	0,00	0,00	0,00	5.230.980,64	0,00		5.230.980,64
	V) AJUSTES POR PERIODIFICACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.269,96	0,00	2.269,96	0,00	0,00	2.269,96
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	494.505.594,79	1.814.371,70	10.896.936,19	1.008.290,80	5.726.092,02	52.075.678,06	4.728.366,58	60.170.460,42	2.747.205,13	633.672.905,69	0,00	-20.857.051,90	612.815.853,79